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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/2 Středa

JARNÍ DEKORACE Z PEDIGU
15:00–18:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé. Poplatek 240 Kč 
(v ceně je započítán veškerý materiál). S se-
bou: přezůvky, kleště na proutí, šídlo (po-
kud máte doma), starý ručník. Kurz je akre-
ditován MŠMT. Lektorka: Mutlová Iveta.

KONCERT UČITELŮ ZUŠ
19:00 / Malá scéna
Vystoupí učitelé ZUŠ Česká Třebová a  je-
jich hosté.

2/2 Čtvrtek

DP Jaro 2017
ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hra začíná v okamžiku, kdy Hillary (bývalá 
manželka Kennetha) chystá večeři na osla-
vu tříletého výročí svatby Kennetha a Lau-
ry. Hlavním chodem má být „překvapení“. 
V  retrospektivách se divák dozvídá, jaké 
všechny události předcházely této „po-
slední večeři“. Upřímně, dámy! Která z nás 
alespoň jednou nepronesla větu: „Já ho 
zabiju!” Hrají: I. Svobodová, N. Boudová, 
O. Brancuzský. Režie: Petr Kracik. Vstupné: 
300 Kč.
Na  toto představení platí abonentní prů-
kazky, zbývající vstupenky v  omezeném 
počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 
hodinu před začátkem u pokladny.

3/2 Pátek

BOWLINGOVÝ TURNAJ
9:00–12:00 / Národní dům Česká Třebová
DDM Kamarád pořádá bowlingový turnaj 
pro předem přihlášené děti. Cena: 110 Kč. 
S sebou si děti vezmou pití, jídlo, přezůvky 
s bílou podrážkou, kapesné.

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–10:30 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou porad-
kyní Štěpánkou Procházkovou.

4/2 Sobota

NA HROMNICE POSTAVÍME STANY
13:00-17:00 / Pravěká osada Křivolík
Již tradiční přívratské Zimní táboření pro-
vází program v Pravěké osadě v Křivolíku. 
I  tentokráte můžeme milovníky toulání 
zimní přírodou se zajímavým cílem po-
zvat na sobotní povídání a pokoukání, co 
se v  osadě za  rok zase změnilo, a  jak žili 
v  zimě naši předkové. Tentokráte bude 
návštěva obzvlášť zajímavá, protože se 
na Bacrii v Křivolíku rozhodli podpořit naše 
Zimní táboření také nocováním.

ROMAN DRAGOUN
20:00 / Modrý Trpaslík
Česká rocková legenda Roman Dragoun, 
zpěvák, skladatel a  klávesista působí 
na  hudební scéně od  poloviny sedmde-
sátých let. Žánrově se Dragounova hudba 
blíží řečišti, ve  kterém se pohybují např. 
Sting, Stevie Wonder nebo Phil Collins. 
Prostě melodická hudba s  prvky jazzu, 
funky a  rocku, kterou dokreslují duchov-
ně-poetické texty, jejichž autory jsou pře-
vážně Romanův otec, akademický malíř 
František Roman Dragoun a  písecký bás-
ník Milan Princ. Je to hudba určená pro cit-
livé a vnímavé posluchače všech generací. 
Jízdné: 100 Kč.

7/2 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek 
a  příběhů s  otevřeným koncem, které si 
zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat 
unést svou fantazií, probudit představi-
vost, naučí se lépe vyjadřovat a  společ-
ně se u  toho zasmějeme, něco vyrobíme 
a na něčem si pochutnáme. Vstupné dob-
rovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probí-
há vždy 1. úterý v měsíci. Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

OVČÁČEK ČTVERÁČEK
17:15 / velký sál Kulturního centra
Nekorektní kabaret“ režiséra Petra Michál-
ka katapultoval zájem diváků v celé České 
republice do  nekonečných výšin. Zlínský 
soubor musel z  kapacitních důvodů od-
mítnout hostování ve 40 českých městech. 
Všechna představení jsou beznadějně vy-
prodána. Pražská derniéra se vyprodala 
do  posledního místa za  8 minut od  ote-
vření předprodeje. Přímý přenos bude 
poslední možností představení shlédnout. 
Z  přenosu nebudeme dělat záznam a  di-
vadlo již nebude inscenaci dále uvádět. 
Režisér a autor Petr Michálek. Titulní role: 
Marek Příkazký. Dále hrají: Marta Bačíková, 
Tomáš David, Pavel Vacek, Vojtěch Joha-
ník, Rostislav Marek a  Radoslav Šopík, Ja-
kub Malovaný. Délka představení: 85 min. 
Vstupné: 200 Kč.

8/2 Středa

POVÍDÁNÍ S PORODNÍ ASISTENTKOU
15:30 / ROSA Rodinné centrum
Odpovědi na vše, na co se budete chtít ze-
ptat. Vstup: 50 Kč. Lektor: Bc. Lenka Jasan-
ská.

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V  knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Mi-
lují knihy a tahle vášeň je velmi nakažlivá! 
Mezi varovné příznaky onemocnění patří: 
láska ke  knihám a  čtení. Pokud na  sobě 
tyto příznaky pozorujete, přijďte k  nám. 
Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 6 
až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským 
světem provází Lenka Špaisová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

9/2 Čtvrtek

2. DÍLNA: HAVAJSKÉ APLIKACE
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka Oldřiška 
Smékalová. Pomůcky: 2 látky kontrastní 
(mohou být i s drobným vzorkem či batika) 
čtverce 40×40 cm - šicí pomůcky na ruční 
šití a stehovka. Na této dílně získáte i infor-
maci o technice quiltování. Lektorné: 30 Kč 
pro členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní 
účastníci. Více informací na  www.ctrebo-
va.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY 
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ  
SEBEOBSLUHY
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Představení projektu na  podporu rodin-
ných pečujících. ALZHEIMER´S SUPPORT 
CENTER CZECH REPUBLIC, o. p. s. ve spolu-
práci s Domovem důchodců Ústí nad Orlicí 
a Komunitním centrem Petrklíč, z. s.

DÁNSKO – PŘEDNÁŠKA RADIMA 
A RADKY URBÁNKOVÝCH
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Dagmar, Tubork, Kaplický a  spousta jízd-
ních kol – všednost a překvapivost Dánska. 
Kdo byl Poul la Cour? Jak vysoká je nejvyšší 
hora Dánska? Kde se nachází největší sta-
bilní spalovací motor na  světě a  k  čemu 
sloužil? Který skanzen dokáže nabídnout 
pohled do domácnosti dokonce až ze 70. 
let 20. století? To vše nabízí nahlédnutí 
do země, kde nechali své stopy Vikingové, 
Přemyslovci, Tycho de Brahe i architekt Jan 
Kaplický.

ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ
20:00 / Modrý Trpaslík
Příběh o  ženách, které bohovaly. Podle 
úspěšného románu Kateřiny Tučkové. Di-
vadlo Jesličky. Režie: Josef Jan Kopecký. 
Jízdné: 100 Kč.

10/2 Pátek

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
FEMI TEMOWO (VELKÁ BRITÁNIE/CZ)
19:00 / Malá scéna
Femi Temowo – kytara, Petr Dvorský – 
kontrabas, Jiří Slavíček – bubny

Pořádátě akci pro širokou veřejnost? Pošlete nám o ní informace, zařadíme ji do kalendáře akcí. Pro březnové 
akce je uzávěrka 15. února.  Příspěvky, fotky a plakáty posílejte na redakce@ceska-trebova.cz



8

ČESKOTŘEBOVSKÉ NOVINY  /  KALENDÁŘ AKCÍ  /  ÚNOR 2017

Femi Temowo je britský jazzový kytarista, 
zpěvák a  producent, který hrával s  Amy 
Winehouse a  několikrát získal tzv. MOBO 
Award. Hudebně vyrostl na  poslechu zá-
padoafrických pionýrů jako Fela Kuti, Sun-
ny Ade a  Ebenezer Obey. Femiho nejno-
vější projekt Orin Meta odráží jeho vlastní 
hudební představy, experimentující s  ni-
gerijským folkovým zvukem a  jazzovou 
písňovou formou. Vstupné: 120 Kč.
Na  tento koncert platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

11/2 Sobota

KARNEVAL FERDY MRAVENCE
15:00–17:30 / restaurace Na Horách
DDM Kamarád pořádá pro děti a  rodiče 
karneval. Vstupné: dospělí 45 Kč, děti 30 Kč, 
děti do 3 let zdarma (bez nároku na místo). 
Vstupenky lze zakoupit v  úředních hodi-
nách v DDM Kamarád od 9. 1. 2017. Pro děti 
jsou připraveny soutěže, tanečky, výroba 
placky, bohatá tombola a vystoupení dětí 
ze ZK.

12/2 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. 
Předprodej vstupenek s  místenkou v  Inf. 
centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

14/2 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V  únoru si děti vyzkouší práci korálkářky. 
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea 
je určen dětem od  5 do  12 let. Seminář 
probíhá vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší infor-
mace podá lektorka semináře Mgr. Radka 
Urbánková (urbankova@mmct.cz).

15/2 Středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
9:00 a 16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na  textil – 
nové techniky.

DRAHÉ KAMENY MORAVY A SLEZSKA 
OD RENESANCE PO SECESI
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška RNDr. Ivana Mrázka. Pořádá Mi-
neralogický klub Česká Třebová.

KATARZIA (SK)
20:00 / Modrý Trpaslík
Autorský girl folk rap po slovensky. Svébyt-
ná písničkářka ze slovenské Nitry. Katarzia 
je Katarína Kubošiová, autorka skladeb 
a textů, které zpívá a hraje na kytaru. Nové 
beaty, elektronika, rap a  údernost skvělé 
kapely. Na druhém albu s názvem Agnos-
tika rozebírá Katarzia téma mezilidských 
vztahů této doby, evropský individuali-

smus, volnost a  svobodu v  kontrastu se 
zakódovanými společenskými předsudky 
a výchovou v rodinné buňce. Rozpor mezi 
tím, co bychom měli dělat podle morální-
ho a společenského zákona a tím, po čem 
skutečně toužíme. Album je spojením vý-
razných muzikantských osobností a  ener-
gií, různých rukopisů a tím posouvá písnič-
ky do jiného levelu. Jízdné: 120 Kč.

16/2 Čtvrtek

NEŘEŽ
19:00 / Malá scéna
Neřež je česká folková skupina. Vznikla 
kolem Zdeňka Vřešťála a  Víta Sázavského 
(oba známí z  kapely Nerez) koncem roku 
1997. Vstupné: 100 Kč.

17/2 Pátek

INSEMINACE VÝČEPU
20:00 / Modrý Trpaslík
Rok se s rockem sešel a máme tu spřátele-
né tour kapel, SYNOVÉ VÝČEPU a  INSEMI-
NAČNÍ STANICE. Tour se nese ve znamení 
INSEMINACE VÝČEPU HURÁ TUR!, kde spo-
lečně tyhle dvě bandy objedou 13 klubů 
po ČR! SYNOVÉ VÝČEPU – legendární sou-
bor zavražděného pana Františka Sahuly. 
INSEMINAČNÍ STANICE – AgroPunk z Brna 
a okolí. Jízdné: 100 Kč.

18/2 Sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Po ko-
mentované prohlídce výstavy se návštěv-
níci mohou těšit na povídání o důležitých 
pomocnících každého správného myslivce 
– loveckých psech.

49. LIDOVÝ PLES
19:30 / Národní dům
Během plesu vystoupí taneční orchestr 
COMBO a  Cimbálová muzika Zádruha. 
O  půlnoci losování bohaté tomboly. Ple-
sem vás provede Zuzana Kupková. Vstu-
penky: 190 Kč velký sál, 150 Kč ostatní 
prostory. Více informací k  plesu a  možná 
rezervace na www.ceskatrebova.kdu.cz

19/2 Neděle

O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
15:00 / Malá scéna
V  jedné zemi za devatero horami a deva-
tero řekami se v  království krále Ctirada 
narodí princezna Růženka. Přizvané sudič-
ky dají Růžence do vínku moudrost, krásu 
a štěstí. Ale sudička, která nebyla pozvána, 
vyřkne nad Růženkou zlou kletbu. Podaří 
se princi Janovi a  jeho sluhovi Jakubovi 
zrušit neblahou věštbu a  princeznu Rů-
ženku od  kletby osvobodit? Vždyť přece 
láska ta všechno překoná, láska je silnější 
než zlo. Hrají: Julie Jurištová, Veronika Bal-
driánová/Jiřina Daňhelová, Libor Jeník/Jiří 
Krejčí, Aleš Kubát/Lukáš Kofroň, Michal Da-
dura/Lukáš Borik. Režie: Dana Bartůňková. 
Vstupné: 60 Kč.

PYŽAMOVÝ KARNEVAL
15:00 / ROSA Rodinné centrum
Zábavné odpoledne pro celou rodinu, se 
soutěžemi, rejem masek, tancem i občers-
tvením. Rodinné vstupné 50 Kč.

21/2 Úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců 
o  výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – ve-
dle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem 
a  památkám našeho regionu. Seminář 
probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Setkání se 
uskuteční na téma Po způsobu Michelan-
gelově... Manýrismus v Evropě i u nás. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila 
Kesselgruberová, Ph.D.

ČOCHTAN VYPRAVUJE 
ANEB DIVOTVORNÝ HRNEC
19:00 / velký sál Kulturního centra
Na motivy hry V+W „DIVOTVORNÝ HRNEC“ 
upravil Josef Dvořák, který letos oslaví 
75. výročí narození. Hrají: Josef Dvořák 
(Čochtan), Karel Gult (Josef Novák), Stani-
slava Topinková alt. Markéta Hrubešová 
(Káča), Blanka Tůmová alt. Vlasta Kahovco-
vá (Bellinda), Rostislav Trtík alt. Jan Burda 
(Woody Richtarik), Lambrini Chaciosová 
alt. Nela Friebová (Zuzana), Jiří Veit (sená-
tor Randall). Vstupné: 250 Kč.

22/2 Středa

SETKÁNÍ S… OBČANSKÁ PORADNA
15:30 / ROSA Rodinné centrum
Jak funguje, co vše může nabídnout, s čím 
poradí. 

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

23/2 Čtvrtek

KPH – 55. Koncertní předplatné, 492. hudební večer
MATYÁŠ T. NOVÁK
19:00 / Malá scéna
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Recitál geniálního mladého klavíristy, kte-
rý koncertuje po celém světě a je ve svých 
18 letech již držitelem mnoha ocenění a ti-
tulů absolutního vítěze místních i meziná-
rodních soutěží. Vstupné: 100 Kč.
Na  tento koncert platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

24/2 Pátek

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH
16:00–20:00 / ROSA Rodinné centrum
Přijďte posedět do  příjemné společnosti, 
v nabídce výborná káva nebo čaj, občerst-
vení, s poslechem desek, bez dětí i s dětmi.

KOSMICKÝ ŽIRAFÁČ
20:00 / Modrý Trpaslík
Jarda Noga (ex UJD) s  našvihaným bube-
nicko divadelním sci-fi představením jmé-
nem Kosmický Žirafáč. Kosmický Žirafáč je 
nekonvenční hudebně divadelní vystou-
pení na bicí nástroje a samplery. Děj je tvo-
řen rozhovory a zvuky, divák je veden k za-
pojování své vlastní představivosti. Hudba 
je vtmelena do vyprávění a zaujímá pozici 
třetí postavy. Představení propojuje velmi 
odlišné prvky - pompézní hudba, grotesk-
ní humor, experimenty ve formě a způso-
bu vyprávění příběhu, profesionální hu-
debnická řemeslnost. Jízdné: 80 Kč.

25/2 Sobota

46. PLES CZ LOKO
20:00 / Národní dům

26/2 Neděle

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
15:00 / Národní dům
Taneční vystoupení malých dětí, hry, sou-
těže, taneční rej, divadelní pohádka. Od-
měny pro děti. Vstupenka s místenkou 65 
Kč/osoba. Pořádá Taneční škola Šárky Pro-
ssové.

27/2 Pondělí

CHALLENGE JELLY BEANS
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Máš rád/a výzvy a  nebojíš se těch, kte-
ré jsou nechutné? Přijď si zatočit ruletou 
a  uvidíš, jaká na  Tebe padne fazole. Více 
info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

28/2 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ 
ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotře-
bovských zákoutí, lektor semináře pro-
mítne a  okomentuje fotografie vybrané 
českotřebovské lokality. Seminář probíhá 
poslední úterý v měsíci. Tématem setkání 
bude Hřbitov (3. část). Cena každé lekce je 
20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 
hodin.

27/1 - 19/3

LOVECKÉ ZBRANĚ 
VÝCHODOČESKÝCH PUŠKAŘŮ
Městské muzeum
Tato pro českotřebovské muzeum vcelku 
netradiční výstava, jejímž jádrem je putov-
ní výstava Východočeského muzea v  Par-
dubicích, se nezaobírá pouze loveckými 
zbraněmi pocházejícími z  dílen známých 
i  méně známých puškařů z  východních 
Čech. Návštěvníci budou moci nahlédnout 
do  puškařské dílny, případně se nechat 
unést atmosférou loveckého salonu po-
čátku 20. století. Výstava potrvá do nedě-
le 19. března 2017. Pro školní kolektivy je 
možné objednat doprovodný program.

11/1 – 5/2

TOMÁŠ MIRO ZÁHOŘÍK - MALBY
Výstavní síň Kulturního centra
Otevřeno denně od 9 do 12 hod. a od 14 
do 17 hod. Vstupné dobrovolné.

8/2–28/2

PROJEKT PRIMONA
Výstavní síň Kulturního centra
Fotografie Zdeňka Brejchy. Vernisáž se 
uskuteční 7. 2. v 17:00 hod. Otevřeno den-
ně od  9 do 12 hod. a  od  14 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
3-5/2

PŘÍVRATSKÉ ZIMNÍ TÁBOŘENÍ
Statek U Kubů
Již od pátku je srdečně zván každý, kdo spí 
rád ve  stanu, má rád prima partu horalů, 
trempíků a  muzikantů. V  sobotu vychází-
me od Statku U Kubů v 10:00 směr Pravěká 
osada Křivolík a pro ty, kteří by chtěli zvolit 

kratší trasu, nebo chtějí projít trasu novou, 
vyrazíme i druhým směrem k Antoníčkovi 
a dále na Mandl, kde nás čeká příjemné ob-
čerstvení a cestou můžeme prožít i zlatou 
horečku. Tentokráte budou zlaté nugety 
sbírány ve formě úkolů, které budou cestu 
provázet. V sobotu 4. února je od 13 hodin 
v Pravěké osadě Křivolík připraven dopro-
vodný program.

17–18/2

NOCOVÁNÍ V ROSE 
V KARNEVALOVÉM STYLU
17:00–14:00 / ROSA Rodinné centrum
Pro děti a rodiče, děti od 6 let i samostatně. 
Zábava, tvoření, tanec, soutěže. Přihlášení 
předem do 13. února.

KINO SVĚT
1/2 Středa

LA LA LAND (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Moderní pojetí klasického hollywoodské-
ho milostného románu umocněné skvělý-
mi písničkami doprovázenými velkolepými 
tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah 
od něžného vzrušení rozvíjející se lásky až 
po trpké zklamání z velkých ambicí. Režie: 
D. Chazelle. Mládeži přístupno od  12 let, 
komedie, muzikál, drama, titulky, 127 min.  
Vstupné: 110 Kč.

3/2 Pátek

BIO SENIOR
ANDĚL PÁNĚ 2 (ČR) 2D
16:00 / velký sál Kulturního centra
Anděl Petronel stále pracuje u  Nebeské 
brány, ale je přesvědčen, že by si zaslou-
žil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, 
čert Uriáš, začne Petronela ponoukat. 
Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Pozná-
ní a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta 
k zaslouženému uznání bude volná. Hád-
ka Petronela s  Uriášem o  jablko Poznání 
ale skončí neslavně. V  potyčce se vzácné 
ovoce skutálí až na  Zemi. Anděl - pople-
ta a  jeho kamarád čert-pokušitel musí 
šupem na  svět jablko Poznání najít a  při-
nést zpátky. Režie: J. Strach. Mládeži pří-
stupno, rodinná filmová pohádka, 90 min.  
Vstupné: 60 Kč.

4/2 Sobota

PSÍ POSLÁNÍ (USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Všichni psi jednou přijdou do  nebe... 
Ale nejprve musí splnit své poslání. 
Žádný pes tu není jen tak… Režie: L. 
Hallstrom. Mládeži přístupno, kome-
die, drama, český dabing, 100 min.  
Vstupné: 110 Kč.

6/2 Pondělí

XXX: NÁVRAT XANDERA CAGE (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Xander Cage (Vin Diesel), zvaný též xXx, je 
naživu. To ale není ta nejdůležitější zpráva. 
Hlavní je to, že je zase v dokonale vyladěné 
formě a připravený s pomocí svých vymaz-
lených ale hlavně dokonalých adrenalino-

Elektronická verze novin a kalendáře akcí je k dispo-
zici na www.ceskotrebovskenoviny.cz.
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vých kousků a triků nabančit všem největ-
ším hnusákům na světě. Teď jsou na řadě 
záporáci, kteří se zmocnili tajného zařízení 
zvaného Pandořina skříňka, pomocí něhož 
jsou schopni vám až z oběžné dráhy hodit 
vybraný vojenský satelit přímo na  hlavu. 
S  přesností jednoho metru. Plus minus. 
Režie: D. J. Caruso. Mládeži přístupno 
od 12 let, akční, komedie, titulky, 105 min.  
Vstupné: 150 Kč.

8/2 Středa

KLUCI (ŠVÉDSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Kim, Momo a  Bella jsou kamarádky, kte-
ré se potýkají se školní šikanou. Když 
ochutnají nektar bobulí tajemné květi-
ny, netuší, že je rostlina dokáže proměnit 
v  kluky. Kouzlo však může trvat jen jed-
nu noc...Režie: A.-T. Keiniig. Mládeži pří-
stupno od 12 let, drama, titulky, 106 min.  
Vstupné: 90 Kč.

11/2 Sobota

LEGO® BATMAN FILM (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
V  neotřele odlehčeném duchu, díky kte-
rému se film „LEGO® příběh“ stal celosvě-
tovým fenoménem, se dočkal vlastního 
filmového dobrodružství přirozený vůdce 
celého ansámblu – LEGO Batman. Režie: Ch. 
McKay. Mládeži přístupno, animovaný, dět-
ský, akční, komedie, český dabing, 104 min.  
Vstupné: 130 Kč.

13/2 Pondělí

PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Odmítnutý Christian Grey se pokusí při-
mět obezřetnou Anastasii k  obnovení 
vztahu. Ta souhlasí jen pod podmínkou, že 
se zcela změní pravidla, na kterých dosud 
fungoval. Ve chvíli, kdy se mezi nimi začne 
obnovovat důvěra a  do  jejich soužití se 
vrátí stabilita, začnou se kolem nich mo-
tat temné stíny z  Christianovy minulosti. 
Jejich cílem je zničit společnou budouc-
nost páru. Režie: J. Foley. Mládeži přístup-
no od  15 let, erotický, titulky, 121 min.  
Vstupné: 140 Kč.

14/2 Úterý

BIO SENIOR
MANŽEL NA HODINU (ČR) 2D
16:00 / velký sál Kulturního centra
Manžel na  hodinu jako pokračování mi-
mořádně úspěšné české komedie a divác-
kého hitu z  roku 2014 sleduje další osudy 
čtveřice hráčů vodního póla z Nymburku, 
kteří začali pracovat jako hodinoví man-
želé – Milana (Bolek Polívka), Honzy (Da-
vid Novotný), Jakuba (David Matásek) 
a  Kryštofa (Lukáš Latinák). Milanův vztah 
k  doktorce Elišce (Eva Holubová) se slib-
ně vyvíjí, a  když se jí už Milan konečně 
odhodlá požádat o  ruku, vypadá to, že 
svatbě nic nestojí cestě. Teda kromě jedné 
malé „drobnosti“ – Milan je stále ženatý 

se Slovenkou Jankou (Zdena Studenková), 
matkou Kryštofa, se kterou se před lety 
jaksi zapomněl rozvést! režie: T. Svobo-
da. Mládeži přístupno od 12 let, komedie.  
Vstupné: 60 Kč.

15/2 Středa

Záznam opery z newyorské Met
VLAŠTOVKA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Charizmatická operní dvojice Angela 
Gheorghiu a  Roberto Alagna zhmotňu-
je na  jevišti milostný příběh jednoho 
z  nejpopulárnějších operních skladatelů. 
Gheorghiu je zde ženou, která poznává 
opravdovou lásku, Alagna je oním mu-
žem, který v  ní vyvolá otázky o  smyslu 
její falešně třpytivé existence. Vlaštov-
ka se na  operních jevištích neuvádí tak 
často jako jiné Pucciniho opery, zato 
každé její uvedení přináší publiku skvě-
lý zážitek. Autor: Giacomo Puccini. Di-
rigent: Marco Armiliato. Režie: Nicolas 
Joël. Účinkují: Angela Gheorghiu, Lisette 
Oropesa, Roberto Alagna, Marius Bren-
ciu, Samuel Ramey a  další. 116 min.  
Vstupné: 300 Kč, studenti a  senioři (ZTP) 
250 Kč.

18/2 Sobota

OZZY (ŠPANĚLSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Ozzy je přátelský bígl, který žije idylickým 
životem v  rodině Martinsových. Jeho pá-
níčci se ale musí za prací přesunout do Ja-
ponska. Má to jeden háček: pes s  nimi 
nesmí. Martinsovi se tak rozhodnou, že Oz-
zyho dají do luxusního psího hotelu zvané-
ho Modrá zátoka. Po odjezdu rodiny však 
Ozzy zjistí, že tohle perfektní místo je jen 
zástěrkou jeho majitele. Právě ten vozí psy 
do skutečné Modré zátoky, což je psí vězení, 
které i psi řídí. Ozzy se rozhodne napláno-
vat útěk a ve štychu nenechá ani své nové 
psí přátele Chestera, Fronkyho a Doca. Re-
žie: A. Rodriguez. Mládeži přístupno, ani-
movaný, komedie, český dabing, 91 min.  
Vstupné: 100 Kč.

20/2 Pondělí

KRÁLOVNA KRISTÝNA (FINSKO, KANA-
DA, NĚMECKO, ŠVÉDSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Příběh švédské královny Kristýny, která 
nastoupila na trůn ve věku šesti let, je por-
trétem extravagantní mladé ženy, jež se 
vzpírala tradici i  konvencím a  mimoděk 
změnila běh dějin. Mladá žena vzdorují-
cí konzervativním silám bránícím pokro-
ku je rozkročena mezi rozumem a  citem, 
mezi kvalitním moderním vzděláním 
a  anachronickým světem státnických po-
vinností – mezi brilancí své mysli a nesro-
zumitelnými touhami svého těla. Režie: 
M. Kaurismaki. Mládeži přístupno od  12 
let, drama, historický, titulky, 106 min.  
Vstupné: 90 Kč.

22/2 Středa

LÉK NA ŽIVOT (USA, NĚMECKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Mladý a  ambiciózní manažer Lockhart 
(Dane DeHaan) dostane od  nadřízených 
jednoduchý úkol. Přivézt ze sanatoria 
pana Pembrokea, nepostradatelnou hla-
vu jejich společnosti. Léčebna, kam se 
před časem uchýlil a  podle posledního 
odeslaného dopisu se z  ní ani nechce 
jen tak rychle vrátit, se nachází v zastrče-
ném koutě švýcarských Alp. Její personál 
zde poskytuje životem a  prací vyčerpa-
ným boháčům speciální očistnou léčbu. 
Ale nabízené zázračné procedury možná 
nejsou tak úplně běžné a  pobyt zde až 
tak úplně dobrovolný… Režie: G. Ver-
binski. Mládeži přístupno od  15 let, my-
steriózní thriller, horor, titulky, 146 min.  
Vstupné: 120 Kč.

25/2 Sobota

PES RO(C)KU (ČÍNA, USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Pes, který zpívá, nekouše. Z  Bodiho měl 
být tradiční hlídací pes s  pevnou pracov-
ní dobou a  slibnou kariérou. Místo toho 
vzal kytaru, hrábnul od  strun a  stal se 
zcela novým druhem – psem rockovým. 
Režie: A. Brannon. Mládeži přístupno, ani-
movaný, komedie, český dabing, 80 min.  
Vstupné: 110 Kč.

27/2 Pondělí

I DVA JSOU RODINA (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Vtipný a  nonšalantní Samuel (Omar Sy) 
si užívá bezstarostný život na  francouz-
ské Riviéře. Jednoho dne ho však navštíví 
víkendový flirt Kristin (Clémence Poésy) 
a  oznámí mu, že dítě, které drží v  náručí, 
je jeho. Předá mu holčičku a uteče. Samuel 
vyráží s malou Glorií do Londýna, kde Kris-
tin marně hledá. Nakonec mu nezbývá nic 
jiného než si najít práci a  ve  velkoměstě 
se usadit. Samuel se okouzlujícím způso-
bem pouští do  výchovy malé Glorie. Bě-
hem následujících osmi let se ukáže, že je 
nejen milující, ale i hodně netradiční táta. 
Režie: H. Gélin. Mládeži přístupno od  12 
let, komedie, romantický, titulky, 118 min.  
Vstupné: 110 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si 
mohou rezervovat vstupenky prostřed-
nictvím internetu na  internetové strán-
ce KC – www.kcct.cz nebo telefonicky 
na Informačním centru Česká Třebová tel. 
465 500 211. V prodeji od 15 dne předcho-
zího měsíce. Rezervované vstupenky vy-
zvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude 
rezervace automaticky zrušena.

Několik výtisků novin je volně k dispozici v  infor-
mačním centru, kulturním centru, městské knihov-
ně a městském muzeu.


